
OGGETTO: Casa di C ura Villa Anna Maria, gestita dalla Casa di Cura Villa Anna Maria S.r.l. (P.IVA
0465008 1005), s ita in Via Sat urnia, 25 - Roma . Autor izzazione a ll'eserciz io per am pliamento funzio nale di
branche mediche specialistic he ambulatoriali.

IL PRESIDEN TE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Reg ione Laz io;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successi ve modifiche ed integrazion i;
- il Regolamento Regional e 6 settembre 200 I, n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;
- la Delibera del Co nsiglio dei Ministri IO apr ile 20 18 con la quale il DotI. Nico la Zinga retti. presidente pro

tempore de lla Regione Lazio , viene nomin ato Co mmissario ad Acta per l'attuazione de l Piano di Rientro
dai dai disavanzi de l SSR laziale, secondo i Programm i operativi di cui a ll'art icolo 2, co mma 88 , della
Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo n. 502 de l 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazio ni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gen na io 1997;
- la Legge Regiona le 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Reg ional e 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regional e 13 novembre 2007, n.13;

il Decreto del Co mmissa rio ad Acta n. U00 80 de l 30 sett embre 20 IO, e successive modi ficaz ioni e
integraz ioni, avent e ad ogge tto "R iorgan izzaz ione dell a rete ospedaliera regional e.":
il Decreto del Co mmissa rio ad Acta n. U0090 de l lO nov embre 20 IO con cernente l'approvazione dei
requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie. con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamen to definitivo;

- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0008 de l lO febbraio 2011 che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 IO;

- la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare , l'art. 2, comm i da 73 a 80;
- la legge regionale 15 luglio 2015 , n. lO;
- il Decreto de l Commissario ad Acta n. U00368 del 31.10.2014;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00412 del 26 .11.2014;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00257 de l 05/07/201 7;
- la Deliberazione de lla G iunta Regio nale n. 271 del 5/6/2018 concernente "Conferimento dell 'incarico di

Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento di
organizzazione 6 settembre 2002, n. l . Approvazione schema di contratto" co n la quale è stato conferito
l' incarico di Direttore della Direz ione Reg ionale Sa lute e Integrazione sociosanitaria al Dott. Renato Botti;

- la Deliberaz ione dell a Giunta Regiona le n. 279 del 12/6/201 8 con la qual e, nelle more dell a sottoscriz ione
del contratto e della decor renza de l relativo incari co da parte del Dott . Renato Botti, è stato co nferito
l'in carico ad interi m di Dirett ore della Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria al DotI.
Valentino Mantini, Direttore de lla Direzione Regiona le per l'I nclus ione Soc iale;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00 104 del 27/03/2014 concernente "Provvedimento di
conferma del titolo autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definitivo alla Casa di Cura Villa
Anna Maria s.I:! . gestita dalla Casa di Cura VillaAnna Maria s.1:!. (P. /VA 04650081005) , con sede legale ed
operativa in Roma, Via Saturnia, 25 - 00183 Roma." con il quale la struttura è stata a uorizzata a ll'esercizio e
accreditata istituzionalmente per le seguenti attiv ità:

ATTIVITA' AUTO RIZ ZATE

TlPOLOGIA: C H IRURG IC A

CA PACITA' RI C ETTIVA COMP LESSIVA: n. 30 POSTI LETTO

RAGG RUPPAMENTO: Chirurgico per complessiv i n. 30 Posti letto con n. I unità funzio nale di degenza :
Unità funzio nale di degenza di Chirurgia Generale n. 30 pl ordinari

SERVIZI CONNESSI ALL' ATT IV ITA' CHIRURG IC A
- BLOCCO OPERATOR IO: n. 2 sa le chirurgiche;

Pagina 2 /6



SERVIZI DELLA STRUTTURA SANITARIA: (aperti a paz ienti esterni):
- LABORATORIO ANALISI CLIN ICHE;
- DIAGNOSTICA PER IMMAGI NI;

ATTIVITA' SPECIALISTICA AMBULATORIALE:
- Chirurgia Generale visite;
- Medic ina Generale;
- Ostetr icia e Ginecologia;
- Ortopedia;
- Otori nolaringoiatria;
- Oculistica;
- Urologia;
- Cardio logia;
- Centro dialisi ambulatoriale :
- Posti letto autorizzat i n. 24 posti di cui 2 HbSAg positivi

SERVIZI CONNESSI ALL'ATTIVITA' AMBULATORIALE
- SALA GESSI: n. I sala;

SERVIZI GENERALI E LOCALI PREVISTI DAL DCA N° 8/2011 PRESENTI NEL PRESIDIO
SANITARIO
- DEPOSITO FARMA CI
- SERVIZ IO MORTUARIO
- FRIGOEMOTECA
- GENERALI ED AMMINISTRATIVI
- ACCETTAZIO NE SANITARIA

ATTIVITA' ACCREDITATE

- Laboratorio Ge nerale di base
- Diagnost ica per immagini
- Cardiologia
- Centro Diali si Ambul atoriale: n. 24 posti di cui 2 HbSAg+.

VISTA l'i stan za del 26.9 .2017, acquisita alla Regione Lazio con prot , n. 548978 del 30 . 10.2017, con la qual e
la società Casa di Cura Villa Anna Maria S.r.l. ha chiesto l'autorizzaz ione all' esercizio per ampliamento
funzionale de lle serguenti branche mediche specialistiche ambulatoriali:
DERMATOLOGIA - ENDOCRINOLOGIA - CHIRURGIA VASCOLARE - GASTROENTEROLOGIA ­
NEUROLOG IA - ANESTESIA E RIANIMA ZIONE - MEDI CINA DELLO SPORT - CHIRURGI A
TORA CICA - MEDI CINA FISICA E RIABILITAZIONE;

CONSIDERATO che la docum entazione prodotta a corredo dell 'i stan za risulta rispondente a quella richiesta
dalle vigenti dispo sizioni che disciplinano la materi a;

VISTE:
La nota pro!. n. 639 141 del J5.12.20 17 con la qual e è stato chiesto a lla ASL RM2 di effettuare le previste
verifiche del possesso dei requisiti minimi strutturali, organizza tivi e tecnologici per lo svo lgimento delle
att ività richieste in ampl iamento;
La nota prot, n. 74380 del 7.5.2018 , acquisita alla Regione Lazio con prot . n. 3051 73 del 24.5.20 18, con
la qua le la ASL RM2 ha trasmesso l' att estato favor evole d i conformità a i requi siti min imi strutturali,
organizzat ivi e tecnologici per lo svo lgimento de lle attività richieste in ampliamento da lla Casa di Cura
Villa Anna Maria;

RITENUTO, pertanto , di dover autorizzare la Casa di Cura Villa Anna Maria, s ita in via Saturni a, 25 ­
Roma, all' eserc izio pcr amp liamen to funzionale dell e serguenti branche mediche specia listiche ambulatoriali:
DERMATOLOGIA - ENDOCRINOLOGIA - CHIRURGIA VASCOLARE

Pagina 3/6



GAST ROENTEROLOGIA - NEU ROLOGIA - ANESTESIA E RIANIMAZIONE - MEDICINA
DELLO SPORT - CHIRURG IA TORAC ICA - MEDICINA FISICA E RI ABI LITAZIONE;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integra lmente riportate :

Di autorizzare la Casa di Cura Villa Anna Maria, gestita dalla società Casa di Cura Villa Anna Maria S.r.l.
(P.JVA 04650081005), sita in via Saturnia, 25 - Roma, all'esercizio per ampliamento funziona le delle
serguenti branche mediche specialistiche ambulatoriali :

DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
CHIRURGIA VASCOLARE
GASTROENTEROLOGIA
NEUROLOGIA
ANESTESIA E RIANIMAZIONE
MEDICINA DELLO SPORT
CHIRURGIA TORACICA
MEDI CI NA FISICA E RIABILITAZIONE

Di modificare il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO104 del 27/0312014 integrandolo con le branche
mediche sopra indicate.

Per gli effetti della sopra citata modifica la configurazione della Casa di Cura Villa Anna Maria. gestita dalla
società "Casa di Cura Villa Anna Maria S.r.l.... sila in Via Saturnia. 25 - Roma. alla data del presente
provvedimento è la seguente :

ST RUTTURA CHE EROGA PRESTAZIONI IN REGIME DI RICOVERO OSPEDALIERO A
CICLO CONTINUATIVO E/O DIURNO PE R ACUZIE

ATTIV ITA' AUTORIZZATE

T IPOLOG IA: CH IRURG ICA

Raggruppamento Chirurgico per complessivi n. 30 posti letto con n. I unità funzionale di degenza:
Unità funzionale di degenza di Chirurgia Genera le: n. 30 posti letto

REPARTO OPERATORIO: n. 2 sale operatorie

SERVIZI DELLA ST RUTTURA SANITARIA (ANCHE APE RT I A PAZIENTI ESTERN I):
Laboratorio Generale
Diagnostica per Immagini
Servizio di Frigoemoteca
Deposito Farmaci
Servizio Mortuario

SERVIZI GENERALI DI SUPPORTO
Servizio Cucina
Servizio Lavanderia
Servizio Sterilizzazione
Servizio Disinfezione e Didinfestazione
Servizio Mortuario o Cameramortuaria

AMBULATO RI PER VISITE SPECIALISTICHE
- Chirurgia Generale
- Medicina Interna

Pagina 4 /6



- Ostetricia e Gineco logia
- Ortoped ia con n. I sa la gessi
- Otorinolaringo iatria
- Oculistica
- Urologia
- Cardiologia

CENTRO DIALISI AMBULATORIALE: n. 24 post i dialisi di cui 2 HbSAg positivi

ATTI VITA' ACCREDITATE

CENTRO DIALISI AM BULATORIA LE: n. 24 posti d ialisi di cui 2 HbSAg positivi

AMBULATO R I P ER VISITE SPECIALI STICH E
- Laboratorio Generale
- Diagnostica per immagini
- Cardiologia

SE RVIZI G ENERALI DI SUPPORTO
Servizio Cucina
Servizio Lavanderia
Servizio Sterilizzazione
Servizio Disinfezione e Didinfestazione
Servizio Mortuario o Camera mortuaria

Il Direttore Sanitario della Casa di Cura è il Dott . Tommaso Greco. nato a Calopezzati il 16.2. 1938. laureato
in Medicina e Chirurgia, specializzato in Igiene e Medicina Preventiva. iscritto all'albo profes sionale con il n.
1831 9.

Null' altro è stato modificato rispetto a quanto disposto con il DCA n. UOO I04 del 27/03/2014 .

Il presente provvedi mento sarà trasmes so al Legale Rappresentante della struttura. alla ASL RM2 e al
Comune d i Roma.

La qualità di soggetto accreditato non costitutsce vincolo per le aziende e g li ent i de l Serv izio Sanitar io
Nazionale a corrispondere la remunerazione de lle presta zioni eroga te. al di fuor i deg li acco rdi contrattua li di
cui all'art, 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accreditamento, previo congruo preavviso. può
subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di programmaz ione. naziona li e regio nali.

L'accertamento de l possesso e/o del manten imento dei titoli o de i requisiti prodotti e/o dichiarati. finalizzat i al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quell i rientranti nelle competenze della Regio ne Lazio,
rimangono in capo agli ent i, alle amministraz ioni e agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento. pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino. nellambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requ isiti prodotti
e/o dichiarati alle dispos izioni che disciplin ano le materie ogge tto del presente provvedimento.

Si richiama l' obbl igo della struttura di provved ere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e. in particolare. a quell i disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amm inistrativi di attuazione che rich iedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbl igo dell' Azienda Sanitaria Locale competente per territ orio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti struttura li. tecnologici ed organ izzativi e quelli ulteriori di accred itamento. secondo quanto previsto
dal decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del 10. 11.20 IOe successive modificazioni.

Pagina 5 / 6



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel tenn ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~r:_Zin~

Pagina 616




